
Posudek školitele diplomové práce 
 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky: Bc. Lucie Turečková 

 

Název práce:  Asociace vybraných polymorfismů hodinových genů s fenotypem vyhraněného 

chronotypu 

 

Jméno a příjmení školitele (včetně titulů): doc. RNDr. Zdeňka Bendová, Ph.D. 

 

 

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4) 

 

1. Samostatnost uchazeče/ky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce      

 

 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky   

 

 

 

Případný slovní komentář k bodům 1. až 3.: 

 

Lucie se zhostila projektu, který metodicky poněkud vybočil z běžných přístupů naší laboratoře a 

rozvinul spolupráci katedrou Antropologie. Projekt byl založen na průběžném sběru vzorků slin od 

dobrovolníků, a téměř celý probíhal v době kovidové. Ačkoliv se tedy může zdát, že počet vzorků 

zpracovaných v diplomové práci je v některých ohledech nedostatečný, přesto je výsledkem téměř 

nadliského úsilí a velké odvahy diplomantky. Ani proces zpracování vzorků se neobešel bez 

komplikací a vyžadoval od Lucie velmi samostatný přístup a iniciativní hledání pomoci u několika 

dalších kolegů z fakulty. Za svůj zodpovědný přístup k práci, osobní nasazení při řešení problémů, 

zralost v komunikaci s lidmi (jak dobrovolníky, tak kolegy z jiných kateder) i za získaná data a 

konečnou podobu diplomové práce si Lucie Turečková získala můj velký respekt a její práci 

hodnotím jako výbornou.  

 

Celkový návrh 
 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO / NE (nehodící se škrtněte) 

 

Navrhovaná celková klasifikace (ve standardní stupnici 1 až 4):  1 

 

Datum vypracování posudku: 13.8. 2021 

 

Podpis školitele:  

- ve fázi zpřesňování tématu práce 1 

- během zpracování zadaného tématu 1 

- při sepisování práce 1 

1 

1 


